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Çfarë Janë Besëlidhjet?

Përshtatur nga biseda “Përkatësia në Besëlidhje”, 
Liahona, nëntor 2019, f. 80–83.

Nga Plaku Gerit W. Gong,
i Kuorumit të Dymbëdhjetë 
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A e Dije?
Plaku Gong ka të njëjtën datëlindje me Jozef Smithin. Që të dy kanë lindur më 23 dhjetor!

Besëlidhjet janë premtime 
që na ndihmojnë ta duam 
Perëndinë dhe njëri‑tjetrin.

Kur bëjmë besëlidhje në 
pagëzim dhe në tempull, 
ne e ftojmë fuqinë 
e Perëndisë në jetën tonë.

Nëpërmjet mbajtjes së 
besëlidhjeve tona, ne 
bëhemi më të mirët që 
mund të jemi.

Besëlidhjet na ndihmojnë 
të ndjekim shtegun që ka 
caktuar Jezu Krishti për ne.


